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JĘZYK ROSYJSKI ZNOWU W MODZIE
Zmieniająca się sytuacja polityczna i gospodarcza globalizującego się świata spowodowała, że 

perfekcyjna znajomość języka rosyjskiego, pozwalającego porozumieć się nie tylko w 

dynamicznie rozwijającej się Rosji , ale także w krajach WNP  stała się dużym atutem na rynku 

pracy. W sytuacji zaniechania powszechnego  nauczania języka rosyjskiego w szkołach tym 

ciekawszym wyborem stają się studia oferowane przez nasz Instytut.
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POZNAJ FASCYNUJĄCĄ KULTURĘ
Studiując w Instytucie Filologii Rosyjskiej nie tylko zdobędziesz doskonałą 
kompetencję językową, pozwalającą  zaoferować potencjalnemu 
pracodawcy, także zagranicznemu, możliwość  łączenia gospodarki 
zachodniej z błyskawicznie rozwijającym się rynkiem Rosji i innych 
państw Europy Wschodniej, a dużej mierze także  Środkowej Azji.

Oferowane przez nas studia to 
także „przepustka” do 
fascynującego i ciągle mało 
znanego świata rosyjskiej 
i wschodniosłowiańskiej kultury, 
literatury i duchowości.
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STALE SIĘ ROZWIJAMY
Rusycystyka  na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu powstała w 1965 r., kiedy 
to pod kierunkiem prof. dr hab. Leszka Ossowskiego na ówczesnym Wydziale Filologicznym 
utworzona została Katedra Filologii Rosyjskiej. W wyniku zmian organizacyjnych w roku 
akademickim 1969/70 utworzony został Instytut Filologii Rosyjskiej i Słowiańskiej, a po 
kolejnych zmianach – Instytut  Filologii Rosyjskiej w obecnym kształcie.

Ostatnie dwudziestolecie to czas wszechstronnego rozwoju Instytutu. 

By  sprostać  zmieniającym się potrzebom naszych Studentów, 
jako jedni z pierwszych w kraju, zaproponowaliśmy studia  
dwukierunkowe - łączące filologię rosyjską z filologią angielską, 
filologią ukraińską i lingwistyką stosowaną (język niemiecki). 
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STUDIUJ Z NAJLEPSZYMI

Kadra naukowo-dydaktyczna składa się z: 10 profesorów, 23 doktorów,                                    
23 pozostałych wykładowców, 2 pracowników administracyjno-technicznych

Obecnie Instytucie Filologii Rosyjskiej funkcjonuje pięć Zakładów:

Instytut Filologii Rosyjskiej, na wniosek Uniwersyteckiej Komisji Akredytacyjnej, 
uzyskał w roku 2002 Certyfikat Jakości Kształcenia Konferencji Rektorów 
Uniwersytetów Polskich, a Zespół oceniający Państwowej Komisji 
Akredytacyjnej dokonał pozytywnej ewaluacji w roku 2006.

Zakład Języka Rosyjskiego, Zakład Literatury Rosyjskiej, Zakład 
Pragmatyki Komunikacyjnej Języków Obcych, Zakład Komparatystyki 
Literacko-Kulturowej, Zakład Ukrainistyki.

oraz dwie Pracownie:

Pracownia Anglistyki, 
Pracownia Badań nad Twórczością Fiodora Dostojewskiego
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STUDIA DZIENNE

W roku akademickim 2010/2011 będzie można wybrać następujące specjalności:

• ogólną,
• tłumaczeniową,
• nauczycielską.

• filologia rosyjska,

• filologia rosyjska z filologią angielską,

• filologia rosyjska z filologią ukraińską,

• filologia rosyjska z lingwistyką stosowaną (j. niemiecki).

W Instytucie Filologii Rosyjskiej UAM w Poznaniu studenci studiów dziennych mają 
możliwość kształcenia w jednej z czterech prowadzonych specjalności:
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STUDIA NIESTACJONARNE

Studia Niestacjonarne Zaoczne Pierwszego Stopnia w zakresie Filologii Rosyjskiej

Studia Niestacjonarne Zaoczne Drugiego Stopnia w zakresie Filologii Rosyjskiej

Podyplomowe Studium Kształcenia Tłumaczy Języka Rosyjskiego

Podyplomowe Studia dla Nauczycieli Języka Rosyjskiego

Wybierz DOGODNY dla siebie
TRYB STUDIOWANIA

w Instytucie Filologii Rosyjskiej
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WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA
Instytut współpracuje w ramach umów międzyuczelnianych z: 

Instytutem Języka Rosyjskiego im. A. Puszkina w Moskwie, 
Pomorskim Uniwersytetem im. M. Łomonosowa w Archangielsku.

W tych ośrodkach nasi studenci i 
pracownicy odbywają praktyki i staże 
krótkoterminowe i semestralne. 

Podobna umowa została podpisana 
również z Uniwersytetem Lwowskim.
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W naszym Instytucie istnieje wiele możliwości poszerzania wiedzy, 
rozwijania swoich zdolności oraz prezentowania  osiągnięć nie 
tylko w kraju, ale i poza jego granicami.

OD WIELU LAT  WIZYTÓWKĄ INSTYTUTU JEST 
BOGATE ŻYCIE STUDENCKIE
W ramach Wschodniosłowiańskiego Koła Naukowego
działają

Sekcja Komparatystyki Literacko-Kulturowej,
Sekcja Językoznawcza,
Sekcja Literaturoznawcza,
Chór „Maciejek”,
Teatr „Szutnik”,
Dyskusyjny Klub Filmowy.
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SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

Instytut Filologii Rosyjskiej UAM w Poznaniu
al. Niepodległości 4
67-874 Poznań
ifros@amu.edu.pl
tel.(61) 829 35 76
tel./fax:(61) 829 35 75

www.ifros.amu.edu.pl

ODPOWIEMY NA KAŻDE PYTANIE
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TRADYCJA I INNOWACYJNOŚĆ
Wydział Neofilologii jest częścią Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, jednej 
z największych i najbardziej prestiżowych uczelni 
akademickich  w  Polsce,  o wielowiekowej 
tradycji i renomie wykraczającej daleko 
poza granice Polski, a nawet Europy.

Prestiż naszej Uczelni wynika jednak  
przede wszystkim z nieustannego dążenia 
do podwyższania statusu naukowego  
i  oferty dydaktycznej. Potwierdzeniem 
tego są najwyższe certyfikaty oraz 
czołowe lokaty w niezależnych 
rankingach, zajmowane niezmiennie 
przez Uniwersytet, jak i Wydział. 
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WIZYTÓWKA WYDZIAŁU
W roku 2009 Wydział Neofilologii UAM, będący największym 
wydziałem neofilologicznym w Polsce, obchodzi 20-lecie powstania. 
Kontynuuje on tradycje studiów filologicznych, istniejących na 
Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza właściwie od jego założenia. 

Na Wydziale pracuje około 500 nauczycieli akademickich, w tym blisko 100 pracowników 
samodzielnych (profesorów i doktorów habilitowanych). Wielu z nich to wybitne osobistości życia 
naukowego, cieszące się autorytetem w kraju i za jego granicami, wytyczające nowe kierunki 
badań naukowych, jak również wpływające znacząco na rozwój dydaktyki języków obcych.

Dzięki temu w ocenie Państwowej Komisji Akredytacyjnej 
wszystkie jednostki Wydziału – łącznie 10 instytutów i katedr –
uzyskały pozytywną ocenę, a 2 z nich (Instytut Filologii Angielskiej 
i Instytut Filologii Germańskiej) zostały w 2007 r. uhonorowane 
wyróżnieniem. Wydział otrzymał też pierwszą kategorię w 
rankingu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, świadczącą 
o wysokiej jakości pracy naukowej.
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W STRONĘ WIEKU XXI
Integralną częścią i wielkim atutem Wydziału jest 
nowoczesna, przestronna i przyjazna dla studentów 
Biblioteka Filologiczna Novum, otwarta oficjalnie            
w bieżącym roku akademickim. W skład jej 
księgozbioru wchodzi 480 tysięcy książek i 
czasopism. Biblioteka jest przystosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, dysponuje również 
stanowiskiem komputerowym dla osób 
niedowidzących.

Wydział systematycznie wdraża nowoczesne 
technologie w organizacji pracy i nauczaniu, 
np. w dydaktyce wykorzystywane są platformy 
do e-learningu, a w trosce o jakość organizacji 
nauczania wprowadzono integralny system 
informatycznej obsługi studiów USOS.
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STUDIA TO NIE TYLKO WYKŁADY... 
Studiowanie na największej poznańskiej uczelni nie tylko daje pewność uzyskania najwyższych 
kompetencji zawodowych i korzystania z jej  bazy edukacyjnej. Warto pamiętać, że bardzo ważna 
jest również możliwość skorzystania z bogatego zaplecza socjalnego, kulturalnego i sportowego.  

Studenci  naszego Wydziału to otwarci i dynamiczni młodzi ludzie, aktywnie działający 
w Samorządzie Studenckim, dzięki któremu mogą czuć się prawdziwymi 
współgospodarzami Wydziału i decydować o jego przyszłości. 

Tradycją naszego Wydziału jest funkcjonowanie różnego rodzaju kół naukowych i artystycznych.                       
Daje to możliwość rozwinięcia własnych zainteresowań, zdobycia dodatkowej wiedzy, 
odwiedzenia ciekawych zakątków świata, jak również zadbania o swoją przyszłą karierę.
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Po ukończeniu studiów na Wydziale Neofilologii 

absolwent może znaleźć zatrudnienie we wszelkich 

krajowych i międzynarodowych instytucjach 

edukacyjnych, dyplomatycznych, 

przedstawicielstwach kulturalnych i handlowych, 

ma też możliwość obrania opcji wolnego zawodu 

tłumacza   (w tym przysięgłego), dziennikarza, 

reportera i pisarza. 

Zdobyte wykształcenie filologiczne                                                      
umożliwia też o wiele łatwiejsze 
przechodzenie  z jednej dziedziny do 
drugiej w czasie kariery zawodowej,                
niż w wypadku studiów ściśle językowych.

fot.M.Męczyński
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